

**STATO PATRIMONIALE ANNO 2018**

<b>ATTIVITA'</b>		<b>PASSIVITA'</b>	
<b>Immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>2.605.311</b>	<b>Debiti diversi</b>	<b>4.173.354</b>
		Debiti vs fornitori	980.793
		Debiti vs Erario	81.401
<b>Crediti diversi</b>	<b>2.860.019</b>	Debiti verso Enti Previdenziali	148.042
Crediti vari verso strutture	497.433	Debiti verso strutture	2.606.055
Crediti per il personale prestatato	585.182	Dipendenti c/retribuzioni	104.852
Accreditati da ricevere	281.931	Altri debiti	252.211
Altri crediti	1.495.473		
		<b>Fondi accantonamento</b>	<b>1.074.250</b>
		Fondo manutenzione	27.421
<b>Disponibilità finanziarie</b>	<b>3.897.896</b>	Fondo congresso	100.000
Cassa e banca	3.897.896	Fondo proselitismo-formazione-nuove sedi	411.084
		Altri fondi diversi	535.745
		<b>Fondi svalutazione</b>	<b>1.266.899</b>
<b>Ratei e Risconti attivi</b>	<b>21.540</b>	Fondo svalutazione partecipazioni	1.266.899
Ratei attivi	270		
Risconti attivi	21.270	<b>Fondo TFR</b>	<b>540.957</b>
		Fondo TFR dipendenti	540.957
		<b>Ratei e risconti passivi</b>	<b>185.766</b>
		Ratei passivi - uscite futuro esercizio	102.614
		Risconti passivi - entrate futuro esercizio	83.152
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>9.384.766</b>	<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>7.241.226</b>
		<b>Patrimonio netto</b>	<b>2.143.540</b>
		Avanzi esercizi precedenti portati a nuovo	2.131.411
		Avanzo dell'esercizio	12.129
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>9.384.766</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>9.384.766</b>

**CONTO ECONOMICO ANNO 2018**

<b>COSTI</b>		<b>RICAVI</b>	
<b>Acquisti beni e materiali di consumo</b>	<b>333.169</b>	<b>Ricavi complessivi</b>	<b>4.592.128</b>
		Per tesseramento	2.139.291
<b>Spese prestazioni di servizi</b>	<b>1.762.453</b>	Contrib. da persone giuridiche ed assoc.	2.452.837
<b>Costi per godimento beni di terzi</b>	<b>420.358</b>		
<b>Spese personale dipendente</b>	<b>2.686.519</b>	<b>Altri ricavi</b>	<b>1.434.616</b>
Retribuzioni	2.000.986	Rimborso personale prestato	828.168
Oneri previdenziali	529.082	Gettoni presenza reversibili	175.121
Quota TFR	156.451	Ricavi diversi	17
		Progetti Fai Pesca e Progetti Europei	150.540
<b>Accantonamenti</b>	<b>500.000</b>	Sopravv. Attive	280.770
<b>Oneri diversi di gestione</b>	<b>239.707</b>	<b>Proventi finanziari</b>	<b>7.849</b>
Abbonamenti e pubblicazioni	65.684	Interessi attivi bancari	371
Contributi associativi	79.933	Interessi attivi su titoli	7.478
Altre imposte e tasse	7.054	<b>Proventi straordinari</b>	<b>22.037</b>
Sopravv. Passive ed altri costi	87.036	Plusvalenza da polizza	22.037
<b>Oneri finanziari</b>	<b>19</b>		
<b>Imposte e tasse</b>	<b>102.276</b>		
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>6.044.501</b>	<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>6.056.630</b>
Avanzo dell'esercizio	12.129		
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>6.056.630</b>	<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>6.056.630</b>